

Bergen ²⁷/₁₃-17.

Fru Sanderød

Jeg vil paa min kustrus vegne
sikke Dem meget for brevet som Di
senk hende for en tid siden. Jeg er
nu komt lykkelig og vel hjem og jeg
vilde gjerne sende Dem nogle ord saa Di
kan faa høre hvordan det gik for sig.

Vi gik fra Bergen onsdag ²⁸/₂-17. om
eftermiddagen kl. 3 $\frac{1}{2}$, og da rime og blise
delid, men den neste dags morgen, var
de rigtig fint veir og, de var vi glad
for, om noget skulde indtruffe, men
desvære fik mange saa liten nytte
af de. Deres mand kom af vagt kl. 8 om
formiddagen, og vi snakket just om, at
de var lykkelige at vi fik saa fint veir,
og de skulde være rart om vi ikke skulde
kunne komme os i baarne. Han gik
da op i styrmanden sin lugar, som
var ret under broen for at sove,
da det vilde være lettere at komme
udt fra derfra end opvundet.
Jeg havde vakt om formiddagen, og da
kl. var henimot 11 om formiddagen

blev der fløjet ned i maskinen til
mig, at jeg skulde komme op paa broen
til Kapteinen, da jeg kom op spør han
om jeg ikke kan gøre noget med varm-
ledningen hans i bestiklugaren, da den
lukkede lidt. Jeg gik da ned i maskinen
efter noget værktøj og rettet paa de, og
just som jeg var færdig og skulde gaa ned
paa broen, saa blev jeg hevet i luften og
under mig ser jeg et stort hull, og over-
bord gik baade jeg og bestikken, og
jeg fant mig da eggen i sjøen med en-
del af de over mig, saa jeg var nødsagen
dække ned for at komme klar af de.
Et øieblik efter ser jeg skibet fra
skorstøven og agterover forsvinde, og
kun nogen dragstumper ligger og fløjer
rundt omkring. Skibet blev rammet
af en torpedo ret under broen, og vi
havde ingen ting set til underrandsbea-
den, og heller ikke gav den nogen varsel.
Nær jeg skal sigge sandt, saa tror jeg at Deres
mand har lidt ødelagt under explosionen,
da lugaren ligger ret under bestikken, og gel-
ve i den blev splintret, samtidig som kasse
blev hevet overbord. Skibet blev faktisk
brudt i to dele og den forreste part
forsvant med engang, og resten forsvant

paa mindre end en minut. Da skibet
forvandt ser jeg endel af besiktn
flyk længer borte og jeg svømmer da
bort der for at ha noget at holde mig
til. Da jeg var komt bort der, ser jeg 1^{ste}
styrmand er stykke fra mig roende om
hjelp, jeg gjør han da opmærksom paa en
livbøje som var ganske nær ham, han fik
da fat i den, og ved hjælp af handerne fik
han kravt sig bort til mig, den ene fod
var brukt sa han. Vi blev da siddende
der en stund sammens, men saa ser jeg en
hvelvet baat længer borte med to mand
oppea, samtidig ser jeg noget sort som flyer
langt siden min, ved nærmere eftersyn viste
de sig at redningsvesten til Kaptein. Jeg
tog den da paa mig, og saa siger jeg til
styrmanden, jeg vil forsøge at svømme at
svømme bort til baaten der, ja vi frysor
saa i byld og drukner aligevel siger han
vi siger saa farvel til hverandre, og jeg
fortsætter bort over til baaten, som jeg
heldigvis rakk, men jeg tror at havde jeg
ikke haft redningsvesten, saa havde de vært
vanskelig om jeg havde greiet de da hender.
Nu var aldeles tyntem iser. Fra baaten
saa vi undervandsbaaden skyk efter en
engelsmand, men da den havde Kanoner

og samtidig, kommer der en anden bergens
baat til syne saa lodt han engelsmande
gaa og begynde at styre paa bergensbaade
Levigston. Den stopper da, og efter lang stund
sætte han prisemandskab ombord og tog den
med, den blev senere sendt til Hambury. Færs.
efter at han var ferdig med alt de der, og
der samtidig ikke var noget andet at se saa
kom han op og tog os ombord. Imens vi sat
paa baat hvilket var klokken komt drivende
bort over til os og vi fik ogsaa han op paa
hvilket, men antagelig har han prøvet i
hjeld for da de fik han op paa under-
vandsbaat, sa da at han var død. Udt paa
natten blev 2^{de} maskinist og messeguttu sat om-
bord i en seilskube, men de fy var forstaaet
i høire kne og hofte somt i underlivet blev
fy liggende i sengen, og da vi kom til Helgeland
efter 2⁴ døgn, blev fy bragt paa hospitalet
der, men saa snart fy følte at fy kunde fort-
sette reisen hjem, lik fy lov at reise. Fy kom
til Bergen fredagsaften, men klokken siger
at der vil gaa ca. 2 maaner, før fy vil bli helt
frisk, og da der er haab for, at fy ikke skal læ
naget men efter de, er fy over glad for at fy
har sluppet saa let fra de, sjönt de er felt
at tænke tilbage paa de, for da er de just
som fy hører raepen som døde bort et efter
1